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MR 6/24 Landsmøteuttalelse: Samtykkelov nå!  

Fremmet av: Styret.  

Etter den mye omtalte dommen i gruppevoldtektssaken i Gulating lagmannsrett 4.april 2024, 

har vi sett et enormt engasjement mot seksuelle overgrep. På ti ulike steder i landet har vi hatt 

markeringer, hvor Amnesty har spilt en sentral rolle. Det enorme engasjementet har skapt et 

press på debatten om en norsk samtykkelov.  

Hver fjerde kvinne i Norge har vært utsatt for voldtekt minst én gang i løpet av livet (NKVTS, 

2023). Voldtektsmottakene i landet melder om stor økning av voldtektsofre som søker hjelp. 

Størst økning er det i aldersgruppen 14- 19 år og 95% av ofrene er jenter.  

Det fundamentale prinsippet som må ligge til grunn for en norsk samtykkelov, er at du er 
utilgjengelig for seksuell interesse inntil du gir samtykke. I dag er situasjonen i realiteten 
motsatt, hvor du kun kan få en dom for voldtekt hvis det foreligger bevis for tvang, trusler, 
vold eller bevisstløshet, at den utsatte sover eller er så full at de ikke er i stand til å vise at de 
ikke har lyst. 

Dette legger et uforholdsmessig ansvar på den voldtektsutsatte. Normen som må settes i 

norsk rettssystem og kulturen vi må forme, er at du viser en interesse for den du ønsker å ha 

sex med, at du aktivt ber om samtykke. Derfor er det heller ikke tilstrekkelig med en «nei er 

nei»-bestemmelse, som krever at du aktivt sier nei. Vi trenger en «ja er ja»-bestemmelse! 

Alle våre nordiske naboland har innført samtykkebasert voldtektslovgivning. Erfaringene fra 

Sverige og Danmark viser at etterforskningen hos politiet er bedre, færre voldtektssaker 

henlegges og flere saker ender med en fellende dom. Flere undersøkelser viser at det er en 

økende støtte til samtykkelov.  

En analyse av Facebookdebatten på samtykke og samtykkelovgivning i perioden 2017-2023 

viser en stor endring, fra overveiende motstand i 2017 til 2023 hvor 6 av ti kommentarer 

uttrykker støtte til samtykkelov. En undersøkelse gjennomført av Oslo Met og Forsvaret viser at 

blant landets rekrutter er over 80% positive til en samtykkelov.  

Amnesty Internationals Landsmøte 2024 oppfordrer justisminister Emilie Enger Mehl å legge 

fram et lovforslag for Stortinget våren 2024 som slår fast at voldtekt er seksuell omgang uten 

fritt samtykke, der samtykke blir vurdert i lys av de omkringliggende omstendighetene. 


